
 

16.02.2025 (StK) – Axioma 209360209360 / 1005317610053176  Seite 1 

Formatted: Font: 8 pt

Formatted: Font: 8 pt

 
 

Stadtratssitzung vom 20. März 2025 Antrag 
 
 
 

Stadträtliche Spezialkommission zur Behandlung der parlamentarischen Ini-
tiative PI 01/2024 
Auflösung 
 
 
Der Stadtrat hatte am 22. August 2024 für die Behandlung der parlamentarischen Initiative betref-
fend Stärkung der Thuner Volksschule und der Schulkommission vom 13. Juni 2024 (PI 01/2024) 
eine Spezialkommission mit acht Mitgliedern eingesetzt. Die Spezialkommission behandelte die 
parlamentarische Initiative und formulierte einen Antrag an den Stadtrat. Teil dieses Antrags war 
es, die Spezialkommission aufzulösen, da sie ihren Auftrag erledigt hat. 
 
Die Urheberschaft hat am 13. Februar 2025 die parlamentarische Initiative vor der Behandlung im 
Stadtrat zurückgezogen. 
 
Nach dem Rückzug der parlamentarischen Initiative muss die Spezialkommission durch das einset-
zende Organ wieder aufgelöst werden. 
 
 
Antrag 
 
Gestützt auf diese Ausführungen wird Zustimmung beantragt zu folgendem 
 
 
Stadtratsbeschluss: 
 
Der Stadtrat von Thun, gestützt auf Artikel 35 Stadtverfassung, beschliesst: 
 
Die Spezialkommission zur Behandlung der parlamentarischen Initiative betreffend Stärkung der 
Thuner Volksschule und der Schulkommission (PI 01/2024) wird aufgelöst. 
 
 
Thun, 16. Februar 2025 
 
Der Stadtratssekretär 
Christoph Stalder 

STADTRAT 
 
stadtrat@thun.ch 
Telefon 033 225 82 17 
Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun 
 
thun.ch 


